
 

2016 年度簡易表の修正（炭素単位表） 

 

誤 

 

 

 

  

_  $  Row $0100 $0200 $0300 $0400 $0500 $0600 $0700 $0800 $0900 $1000 $1100 $1200 $1300 $1400 $1401 $1402 $1420 $1450 $1490 $1499

 石　炭 石炭製品 原　油 石油製品 天然ガス 都市ガス 再生可能エ 水力発電（揚揚水発電 未活用エネ 原子力発電 電　力 熱 合　計 (直接排出) エネルギー 非エネルギー利用 電力寄与間熱寄与間接排出配分 総合計 / 電力･熱寄与間接排出配分後合計
 Coal  Coal Prod  Crude Oil  Oil Produc Natural Ga City Gas  Renewable   Hydraulic P      Pumped S  Effective      Nuclear Power Gener  Electr icity Heat  Total - Direct Carbon  Energy Us   Non-Energy Use Total  Indirect C       Indirect Carbon Emis      Grand Total / Direct and Indirect Energy C     

<< Carbon Unit >>  エネルギー利用分
炭素単位表    Grand Total, for Energy Use
　

 Line  簡易表 　
 # 　

 CEF: Carbon Emission Factor  tC/TJ 24.42 24.42 18.99 18.99 13.96 14.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 2016FY 石　炭+ 石炭製品+ 原　油+ 石油製品+ 天然ｶﾞｽ+ 都市ｶﾞｽ+  2016FY 再生可能エネ水力発電（揚揚水発電 未活用エネル原子力発電  2016FY 電　力+ 熱+  2016FY 合　計  2016FY ｴﾈﾙｷﾞｰ利用 非ｴﾈﾙｷﾞｰ利用 電力寄与+ 熱寄与+ 総合計/帰属 総合計/ｴﾈﾙｷﾞｰ利用分
Display Un 表示単位 　10^3 tC 　10^3 tC 　10^3 tC 　10^3 tC 　10^3 tC 　10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC 　10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC 

#01 Primary En  一次エネルギー供給 122702.5 821.6 139504.1 8709.2 69616.8 -10.6 0.0 0.0 0.0 118.7 0.0 0.0 0.0 341462.3 311122.2 30340.1 0.0 0.0 341462.3 311122.2

#02 Indigenousl   国内産出 773.2 0.0 369.1 0.0 1591.4 0.0 0.0 0.0 0.0 118.7 0.0 0.0 0.0 2852.3 0.0 0.0 0.0 0.0 2852.3 0.0

#03 Imported  輸　入 121930.7 1789.5 138325.4 32912.3 64442.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 359400.2 0.0 0.0 0.0 0.0 359400.2 0.0

#04 Total Prima    総供給 122703.9 1789.5 138694.5 32912.3 66033.6 0.0 0.0 0.0 0.0 118.7 0.0 0.0 0.0 362252.5 331912.4 30340.1 0.0 0.0 362252.5 331912.4

#05 Export  輸　出 -1.4 -904.5 0.0 -24537.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -25443.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -25443.0 0.0

#06 Stockpile C     供給在庫変 (+取崩/-積増) 0.0 -63.5 809.6 334.0 3583.2 -10.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4652.8 0.0 0.0 0.0 0.0 4652.8 0.0

#07 Domestic P    国内供給 122702.5 821.6 139504.1 8709.2 69616.8 -10.6 0.0 0.0 0.0 118.7 0.0 0.0 0.0  供給側 341462.3 311122.2 30340.1 0.0 0.0 341462.3 311122.2

 消費側 342222.0 311881.9 30340.1 340866.0 310525.9

#08 Energy Tra    エネルギー転換 -112667.7 26594.4 -139757.8 110195.6 -70049.9 16902.3 0.0 0.0 0.0 -118.7 0.0 0.0 0.0 -168901.9 -168575.3 -326.6 129210.6 16792.6 -22898.7 -22572.2 

#09 Manufactur     石炭製品製 (+発生回収/-投入) -38006.4 37328.3 0.0 -498.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -118.7 0.0 0.0 0.0 -1295.3 -1326.1 30.8 0.0 0.0 -1295.3 -1326.1 

#10 Oil Product 石油製品製 (+発生回収/-投入) 0.0 0.0 -137903.0 133740.0 47.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -4115.4 -2681.9 -1433.5 0.0 -2162.7 -6278.1 -4844.6 

#11 Gas Conve    ガス製造  (+発生回収/-投入) 0.0 0.0 0.0 -1144.1 -24321.6 25465.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1

#12 Power Gen  事業用発電 -62751.5 -2334.7 -2366.3 -8506.0 -43293.9 -3381.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -122633.5 -122633.5 0.0 122633.5 0.0 0.0 0.0

#13 Auto Powe   自家用発電 -5576.2 -4135.5 -0.9 -3865.4 -479.3 -1161.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -15219.0 -15219.0 0.0 18920.1 0.0 3701.1 3701.1

#14 Auto Steam  自家用蒸気発生 -5806.9 -1748.1 -1.6 -6047.8 -345.4 -2918.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -16868.3 -16868.3 0.0 0.0 18795.7 1927.4 1927.4

#15 Distr ict He   地域熱供給 0.0 0.0 0.0 -4.4 0.0 -203.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -207.4 -207.4 0.0 -126.6 334.0 0.0 0.0

#16 Own Use a   自家消費･送配損失 -309.0 -2357.3 -50.1 -3933.0 -2091.0 -898.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -9639.2 -9639.2 0.0 -12216.4 -174.4 -22030.0 -22030.0 

#17 Transforma      転換･消費  (+取崩/-積増) -217.7 -158.5 564.1 159.7 433.6 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 780.9 0.0 780.9 0.0 0.0 780.9 0.0

#18 Statistical  統計誤差  (+散逸/-不足) -461.0 1742.8 -253.7 2882.3 -1308.2 2561.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5164.1 4353.6 810.5 2873.8 -1207.4 6830.5 6020.0

#19 Final Energ  最終エネルギー消費 10495.7 25673.1 0.0 119384.5 875.1 16891.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 173320.1 143306.6 30013.5 126336.8 18310.3 317967.2 287953.7

#20 Industry  企業･事業所他 10494.8 25673.1 0.0 52745.8 875.1 11082.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100871.1 71594.8 29276.3 90479.3 18293.4 209643.8 180367.5

#21  Agricultur          農林水産鉱建設業 0.7 8.8 0.0 6500.8 69.8 44.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6624.7 5849.8 774.9 1376.1 13.3 8014.1 7239.2

#22  Manufactu        製造業 10485.6 25575.0 0.0 36017.3 805.3 3539.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 76422.2 48731.2 27691.0 47285.5 17288.2 140996.0 113305.0

#23    Manufactu            食品飲料 6.0 2.4 0.0 627.4 0.0 451.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1087.1 1087.1 0.0 3393.6 1581.6 6062.3 6062.3

#24    Manufactu          繊維 2.7 0.0 0.0 124.6 0.8 79.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 208.0 208.0 0.0 1333.9 1058.0 2599.8 2599.8

#25    Manufactu            パルプ･紙･紙加工品 43.8 0.0 0.0 305.7 7.0 66.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 423.3 423.3 0.0 5887.4 4168.3 10479.0 10479.0

#26    Manufactu               化学工業 (含 石油石炭製品) 102.7 1254.7 0.0 30663.1 384.0 295.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 32700.1 5014.9 27685.2 6702.6 5726.4 45129.2 17444.0

#27    Manufactu            窯業･土石製品 3141.6 318.0 0.0 1784.2 74.0 374.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5691.8 5687.2 4.6 2689.3 307.6 8688.7 8684.2

#28    Manufactu          鉄鋼 7124.9 23708.5 0.0 1234.6 296.3 1114.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33478.5 33477.3 1.2 10106.6 2754.5 46339.5 46338.3

#29    Manufactu         非鉄金属 53.2 198.1 0.0 307.8 19.1 185.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 763.6 763.6 0.0 1478.4 81.6 2323.6 2323.6

#30    Manufactu        機械 1.9 91.5 0.0 745.4 24.0 806.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1669.6 1669.6 0.0 11739.7 1029.3 14438.5 14438.5

#31    Miscellaneo        他製造業 8.9 1.7 0.0 224.5 0.0 165.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 400.2 400.2 0.0 3954.1 580.9 4935.3 4935.3

#32  Commerci    業務他 (第三次産業) 8.5 89.4 0.0 10227.7 0.0 7498.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 17824.2 17013.8 810.5 41817.7 991.9 60633.8 59823.3

#33  Residentia 家　庭 0.0 0.0 0.0 9431.0 0.0 5768.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15199.9 15199.9 0.0 33633.5 16.9 48850.3 48850.3

#34  Transport  運　輸 1.0 0.0 0.0 57207.7 0.0 40.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 57249.2 56512.0 737.2 2223.9 0.0 59473.1 58735.9

#35  Passenger     旅　客 1.0 0.0 0.0 33332.5 0.0 3.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33337.4 32775.5 561.9 2117.1 0.0 35454.5 34892.6

#36  Freight     貨　物 0.0 0.0 0.0 23875.1 0.0 36.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23911.8 23736.5 175.2 106.8 0.0 24018.5 23843.3

#37  Non-energ     非エネルギー利用 (最終消費内数 0.6 421.0 0.0 29434.2 157.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 30013.5 0.0 30013.5 0.0 0.0 30013.5 0.0



 

 

 

正 

 

 

 

 2016FY  $  Row $0100 $0200 $0300 $0400 $0500 $0600 $0700 $0800 $0900 $1000 $1100 $1200 $1300 $1400 $1401 $1402 $1420 $1450 $1490 $1499

 石　炭 石炭製品 原　油 石油製品 天然ガス 都市ガス 再生可能エ 水力発電（揚揚水発電 未活用エネ 原子力発電 電　力 熱 合　計 (直接排出) エネルギー 非エネルギー利用 電力寄与間熱寄与間接排出排出配総合計 / 電力･熱寄与間接排出配分後合計
 Coal  Coal Prod  Crude Oil  Oil Produc Natural Ga City Gas  Renewable   Hydraulic P      Pumped S  Effective      Nuclear Power Gener  Electr icity Heat  Total - Direct Carbon  Energy Us   Non-Energy Use Total  Indirect C       Indirect Carbon Emis      Grand Total / Direct and Indirect Energy C     

<< Carbon Unit >>  エネルギー利用分
炭素単位表    Grand Total, for Energy Use
　

 Line  簡易表 　
 # 　

 CEF: Carbon Emission Factor  tC/TJ 24.42 24.42 18.99 18.99 13.96 14.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 2016FY 石　炭+ 石炭製品+ 原　油+ 石油製品+ 天然ｶﾞｽ+ 都市ｶﾞｽ+  2016FY 再生可能エネ水力発電（揚揚水発電 未活用エネル原子力発電  2016FY 電　力+ 熱+  2016FY 合　計  2016FY ｴﾈﾙｷﾞｰ利用 非ｴﾈﾙｷﾞｰ利用 電力寄与+ 熱寄与+ 総合計/帰属 総合計/ｴﾈﾙｷﾞｰ利用分
Display Un 表示単位 　10^3 tC 　10^3 tC 　10^3 tC 　10^3 tC 　10^3 tC 　10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC 　10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC or 10^3 tC  10^3 tC  10^3 tC 

#01 Primary En  一次エネルギー供給 122702.5 821.6 139504.1 8709.2 69616.8 -10.6 0.0 0.0 0.0 118.7 0.0 0.0 0.0 341462.3 311122.2 30340.1 0.0 0.0 341462.3 311122.2

#02 Indigenousl   国内産出 773.2 0.0 369.1 0.0 1591.4 0.0 0.0 0.0 0.0 118.7 0.0 0.0 0.0 2852.3 0.0 0.0 0.0 0.0 2852.3 0.0

#03 Imported  輸　入 121930.7 1789.5 138325.4 32912.3 64442.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 359400.2 0.0 0.0 0.0 0.0 359400.2 0.0

#04 Total Prima    総供給 122703.9 1789.5 138694.5 32912.3 66033.6 0.0 0.0 0.0 0.0 118.7 0.0 0.0 0.0 362252.5 331912.4 30340.1 0.0 0.0 362252.5 331912.4

#05 Export  輸　出 -1.4 -904.5 0.0 -24537.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -25443.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -25443.0 0.0

#06 Stockpile C     供給在庫変 (+取崩/-積増) 0.0 -63.5 809.6 334.0 3583.2 -10.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4652.8 0.0 0.0 0.0 0.0 4652.8 0.0

#07 Domestic P    国内供給 122702.5 821.6 139504.1 8709.2 69616.8 -10.6 0.0 0.0 0.0 118.7 0.0 0.0 0.0  供給側 341462.3 311122.2 30340.1 0.0 0.0 341462.3 311122.2

 消費側 342222.0 311881.9 30340.1 0.0 0.0 340859.5 310519.4

#08 Energy Tra    エネルギー転換 -112667.7 26594.4 -139757.8 110195.6 -70049.9 16902.3 0.0 0.0 0.0 -118.7 0.0 0.0 0.0 -168901.9 -168575.3 -326.6 124203.2 15021.4 -29677.3 -29350.7 

#09 Manufactur     石炭製品製 (+発生回収/-投入) -38006.4 37328.3 0.0 -498.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -118.7 0.0 0.0 0.0 -1295.3 -1326.1 30.8 0.0 0.0 -1295.3 -1326.1 

#10 Oil Product 石油製品製 (+発生回収/-投入) 0.0 0.0 -137903.0 133740.0 47.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -4115.4 -2681.9 -1433.5 0.0 -2161.6 -6277.0 -4843.5 

#11 Gas Conve    ガス製造  (+発生回収/-投入) 0.0 0.0 0.0 -1144.1 -24321.6 25465.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1

#12 Power Gen  事業用発電 -62751.5 -2334.7 -2366.3 -8506.0 -43293.9 -3381.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -122633.5 -122633.5 0.0 122633.5 0.0 0.0 0.0

#13 Auto Powe   自家用発電 -5576.2 -4135.5 -0.9 -3865.4 -479.3 -1161.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -15219.0 -15219.0 0.0 13559.1 0.0 -1659.9 -1659.9 

#14 Auto Steam  自家用蒸気発生 -5806.9 -1748.1 -1.6 -6047.8 -345.4 -2918.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -16868.3 -16868.3 0.0 0.0 17023.5 155.2 155.2

#15 Distr ict He   地域熱供給 0.0 0.0 0.0 -4.4 0.0 -203.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -207.4 -207.4 0.0 -126.5 333.9 0.0 0.0

#16 Own Use a   自家消費･送配損失 -309.0 -2357.3 -50.1 -3933.0 -2091.0 -898.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -9639.2 -9639.2 0.0 -11862.9 -174.4 -21676.5 -21676.5 

#17 Transforma      転換･消費  (+取崩/-積増) -217.7 -158.5 564.1 159.7 433.6 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 780.9 0.0 780.9 0.0 0.0 780.9 0.0

#18 Statistical  統計誤差  (+散逸/-不足) -461.0 1742.8 -253.7 2882.3 -1308.2 2561.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5164.1 4353.6 810.5 2873.8 -1201.1 6836.8 6026.3

#19 Final Energ  最終エネルギー消費 10495.7 25673.1 0.0 119384.5 875.1 16891.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 173320.1 143306.6 30013.5 121329.4 16532.7 311182.2 281168.7

#20 Industry  企業･事業所他 10494.8 25673.1 0.0 52745.8 875.1 11082.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100871.1 71594.8 29276.3 85509.7 16515.8 202896.5 173620.2

#21  Agricultur          農林水産鉱建設業 0.7 8.8 0.0 6500.8 69.8 44.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6624.7 5849.8 774.9 1373.3 13.2 8011.1 7236.3

#22  Manufactu        製造業 10485.6 25575.0 0.0 36017.3 805.3 3539.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 76422.2 48731.2 27691.0 42429.7 15513.1 134365.0 106674.0

#23    Manufactu            食品飲料 6.0 2.4 0.0 627.4 0.0 451.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1087.1 1087.1 0.0 3389.6 1580.7 6057.4 6057.4

#24    Manufactu          繊維 2.7 0.0 0.0 124.6 0.8 79.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 208.0 208.0 0.0 1290.8 1056.7 2555.5 2555.5

#25    Manufactu            パルプ･紙･紙加工品 43.8 0.0 0.0 305.7 7.0 66.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 423.3 423.3 0.0 3246.8 2408.8 6078.9 6078.9

#26    Manufactu               化学工業 (含 石油石炭製品) 102.7 1254.7 0.0 30663.1 384.0 295.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 32700.1 5014.9 27685.2 6411.3 5715.8 44827.2 17141.9

#27    Manufactu            窯業･土石製品 3141.6 318.0 0.0 1784.2 74.0 374.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5691.8 5687.2 4.6 2506.2 307.5 8505.5 8500.9

#28    Manufactu          鉄鋼 7124.9 23708.5 0.0 1234.6 296.3 1114.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33478.5 33477.3 1.2 8438.3 2753.3 44670.0 44668.8

#29    Manufactu         非鉄金属 53.2 198.1 0.0 307.8 19.1 185.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 763.6 763.6 0.0 1476.6 81.5 2321.7 2321.7

#30    Manufactu        機械 1.9 91.5 0.0 745.4 24.0 806.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1669.6 1669.6 0.0 11721.4 1028.5 14419.4 14419.4

#31    Miscellaneo        他製造業 8.9 1.7 0.0 224.5 0.0 165.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 400.2 400.2 0.0 3948.8 580.4 4929.5 4929.5

#32  Commerci    業務他 (第三次産業) 8.5 89.4 0.0 10227.7 0.0 7498.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 17824.2 17013.8 810.5 41706.7 989.4 60520.4 59709.9

#33  Residentia 家　庭 0.0 0.0 0.0 9431.0 0.0 5768.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15199.9 15199.9 0.0 33598.2 16.9 48814.9 48814.9

#34  Transport  運　輸 1.0 0.0 0.0 57207.7 0.0 40.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 57249.2 56512.0 737.2 2221.6 0.0 59470.7 58733.6

#35  Passenger     旅　客 1.0 0.0 0.0 33332.5 0.0 3.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33337.4 32775.5 561.9 2114.9 0.0 35452.3 34890.4

#36  Freight     貨　物 0.0 0.0 0.0 23875.1 0.0 36.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23911.8 23736.5 175.2 106.7 0.0 24018.4 23843.2

#37  Non-energ     非エネルギー利用 (最終消費内数 0.6 421.0 0.0 29434.2 157.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 30013.5 0.0 30013.5 0.0 0.0 30013.5 0.0


